АДМИНИСТРАЦИЯ
СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2021 г. № 70
с. Скрипниково
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.10.2019 г. № 79  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» (в редакции от 27.04.2020 г. № 25, от 28.12.2020 г. № 55, от 25.06.2021 г. № 29, от 15.10.2021 г. № 44, от 30.11.2021 г. № 54)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Скрипнянского сельского поселения от 11.10.2013 г. № 31 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 08.05.2014 г. № 15, от 24.12.2018 г. № 60, от 14.10.2019 г. № 75), распоряжением администрации Скрипнянского сельского поселения от 11.10.2019 г. № 48 «Об утверждении перечня муниципальных программ Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района», решением Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения от 11.08.2021 г. № 37 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения от 25 декабря 2020 г. № 23 «О бюджете Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 25.05.2021 г. № 33, от 11.08.2021 г. № 37, от 10.11.2021 г. № 41, от 30.12.2021 г. № 51), администрация Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Скрипнянского сельского поселения от 14.10.2019 г. № 79 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» (в редакции от 27.04.2020 г. № 25, от 25.12.2020 г. № 55, от 25.06.2021 г. № 29, от 15.10.2021 г. № 44, от 30.11.2021 г. № 54) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы» в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)», цифру «2630,6» заменить на цифру «2586,3», в строке 2021 г. в столбце «МБ» цифру «405,7» заменить на цифру «361,4»;
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы» изложить согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном Вестнике муниципальных правовых актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Скрипнянского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	С.В.Харламова

Приложение 1 к постановлению
администрации Скрипнянского
сельского поселения
от 30.12.2021 г. № 70
СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения
«Развитие культуры, физической культуры и спорта в Скрипнянском сельском поселении на 2020-2026 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана статистических работ
	Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Скрипнянском сельском поселении на 2020-2026 годы»

	1.
	Расходы местного бюджета на культуру, физическую культуру и спорт в расчете на душу населения поселения

	руб.
	1067,5
	1064,1
	901,5
	901,5
	1153,0
	1153,0
	1153,0

	2.
	Удельный вес детей в возрасте 5-14 лет, занимающихся в кружках, клубных формированиях в учреждениях культуры

	%
	56
	56
	56
	56
	47
	48
	50

	Основное мероприятие 1
«Обеспечение условий для развития культуры в Скрипнянском сельском поселении»

	1.1.
	Численность участников клубных формирований

	чел.
	50
	50
	50
	50
	126
	126
	126

	Мероприятие 1.1.
«Содействие сохранению существующей сети муниципальных учреждений культуры»

	1.1.1
	Количество учреждений культуры, в которых осуществлен капитальный ремонт

	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.
МКУ «Скрипнянский КДЦ»

	1.2.1
	Количество новых музыкальных инструментов, оборудования

	ед.
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	Мероприятие 1.3.
 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры и любительского самодеятельного творчества»

	1.3.1
	Число культурно-досуговых мероприятий, организованных муниципальным учреждением культуры в течение года

	ед.
	43
	22
	45
	50
	50
	50
	50

	Мероприятие 1.4
 «Обучение специалистов МКУ «Скрипнянский КДЦ»

	1.5.1
	Численность работников культуры, ежегодно повышающих квалификацию

	чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Основное мероприятие 2
«Развитие физической культуры и спорта в Скрипнянском сельском поселении»

	2.1
	Количество оборудованных спортивных и детских площадок на 1000 чел. населения

	ед.
	8,8
	8,8
	8,7
	7,2
	7,2
	7,2
	6,2

	Мероприятие 2.1. «Пропаганда физической культуры и спорта»

	Мероприятие 2.2. «Оснащение спортивных площадок спортивным и иным оборудованием»

	2.2.1
	Количество оборудованных спортивных площадок на 1000 чел. населения

	ед.
	2,9
	2,9
	2,9
	2,4
	2,4
	2,4
	2,6

	Основное мероприятие 3
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	3.1.
	Сохранение кадрового состава работников МКУ «Скрипнянский КДЦ»

	чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Приложение 2 к постановлению
администрации Скрипнянского
сельского поселения
от 30.12.2021 г. № 70
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Скрипнянском сельском поселении на 2020-2026 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта в Скрипнянском сельском поселении на 2020-2026 годы»
	Всего
	365,1
	361,4
	307,4
	307,4
	415,0
	415,0
	415,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Скрипнянского сельского поселения
	365,1
	361,4
	307,4
	307,4
	415,0
	415,0
	415,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	365,1
	361,4
	307,4
	307,4
	415,0
	415,0
	415,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Скрипнянского сельского поселения
	365,1
	361,4
	307,4
	307,4
	415,0
	415,0
	415,0

	Основное мероприятие 1
	«Обеспечение условий для развития культуры в Скрипнянском сельском поселении»
	Всего
	365,1
	361,4
	307,4
	307,4
	414,0
	414,0
	414,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Скрипнянского сельского поселения
	365,1
	361,4
	307,4
	307,4
	414,0
	414,0
	414,0

	Основное мероприятие 2
	«Развитие физической культуры и спорта в Скрипнянском сельском поселении»
	Всего
	0
	0
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Скрипнянского сельского поселения
	0
	0
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

Приложение 3 к постановлению
администрации Скрипнянского
сельского поселения
от 30.12.2021 г. № 70
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Скрипнянском сельском поселении на 2020-2026 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	2020 (первый год реализации)
	2021 (второй год реализации)
	2022 (третий год реализации)
	2023 (четвертый год реализации)
	2024 (пятый год реализации)
	2025 (шестой год реализации)
	2026 (седьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта в Скрипнянском сельском поселении на 2020-2026 годы»
	всего, в том числе:
	365,1
	361,4
	307,4
	307,4
	415,0
	415,0
	415,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	65,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	365,1
	296,4
	307,4
	307,4
	415,0
	415,0
	415,0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего, в том числе:
	365,1
	361,4
	307,4
	307,4
	415,0
	415,0
	415,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	65,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	365,1
	296,4
	307,4
	307,4
	415,0
	415,0
	415,0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Содействие сохранению существующей сети муниципальных учреждений культуры и любительского творчества
	всего, в том числе:
	365,1
	361,4
	307,4
	307,4
	414,0
	414,0
	414,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	65,0
	0
	0

	0

	местный бюджет
	365,1
	296,4
	307,4
	307,4
	414,0
	414,0
	414,0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Модернизация материально—технической базы МКУ «Скрипнянский КДЦ»
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Развитие физической культуры и спорта в Скрипнянском сельском поселении
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	1,0
	1,0
	1,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 4 к постановлению
администрации Скрипнянского
сельского поселения
от 30.12.2021 г. № 70
План реализации муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Скрипнянском сельском поселении на 2020-2026 годы» в 2021 году
	№ п/п
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	начала реализации мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации мероприятия в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта в Скрипнянском сельском поселении на 2020-2026 годы»
	Администрация Скрипнянского сельского поселения
	01.01.2021
	31.12.2021

	9140801 0210100 590
	361,4

	подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Администрация Скрипнянского сельского поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	Обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета Скрипнянского сельского поселения в рамках утвержденной программы, повышение эффективности исполнения муниципальных функций, повышение качества предоставления муниципальных услуг, сохранение кадрового состава учреждения культуры.
	9140801 0210100 590
	361,47

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение условий для развития культуры в Скрипнянском сельском поселении
	Администрация Скрипнянского сельского поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	Повышение эффективности и качества культурно-досуговой деятельности в Скрипнянском сельском поселении, сохранение национальной самобытности, развитие народного творчества, участие работников культуры Скрипнянского сельского поселения в районных и областных смотрах, и конкурсах, ежегодное прохождение обучения на курсах повышения квалификации художественного руководителя МКУ, пополнение библиотечного фонда на 150 экземпляров, обеспечение эффективности расходования бюджетных средств
	9140801 0210100 590
9140801 0210100 590
9140801 0210100 590
9140801 0210120 540
	185,2

100,2

11,0

65,0

	Основное мероприятие 2
	Развитие физической культуры и спорта в Скрипнянском сельском поселении
	Администрация Скрипнянского сельского поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	Обеспечение участия представителей поселения в соревнованиях различного уровня, организация и проведение спортивных турниров в поселении,
	9140801 0210100 590
	0